REPUBLIKA BE SHOIPERISE
BASHKIA FIER

Nr. 952/ Prot. Fier mé 92 .08.2025

Projekt - Vendim

Nr. K€ bt 22 .8 2025

“Pér miratimin e kérkesés sé shoqérisé “Veko” sh.p.k. pér dhénien e té drejtés sé kalimit “Pér
ndértimin, operimin dhe mirémbajtjen e linjés néntokésore sé transmetimit té energjisé elektrike”
né pronat e Bashkisé Fier”

Késhillit t& Bashkis€ Fier, sot mé daté ___ .08.2025, i paragitet pér shqyrtim materiali i pérgatitur nga
Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Pronave, bazuar né kérkesén zyrtare nr. 10372 prot, daté 11.10.2024 t&
paraqitur nga shoqgria “Veko” sh.p.k, shoqéri e cila ka lidhur me Ministring e Infrastukturés dhe
Energjisé Kontraten Nr. 3144 Rep. Nr. 864 Kol. dat& 30.11.2022 “Pér Ndértimin, Shfrytézimin dhe
Administrimin e Centralit Gjenerues t& Energjisé Elektrike Fotovoltaike, me Kapacitet Prodhues 2
MW dhe Veprave Ndihmése né zk. 1451 né fshatin Darézezé Nijésia Administrative Dérménas,
Bashkia Fier”.

Bazuar n& nenin 9, pika 1.2, nenin 54, shkronja “e, e/1” t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", (t& ndryshuar), Ligjin Nr. 8744, date 22.02.2001,”Pér transferimin e pronave t& paluajtéshme
publike t& shtetit né Njésité e Qeverisjes Vendore”, ligji nr. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe
kullimit”, VKM Nr. 854, daté¢ 04.12.2012 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave (&
paluajtéshme publike, shietérore gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Dérménas, &
Qarkut Fier”, VKM 510 dt. 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e té drejtave dhe
detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe 1¢ patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni
tjetér zyrtar né Njésité e Qeverisjes Vendore, 1¢é prekura nga riovganizimi administrative - territorial”,
VKM Nr. 1108, dat€ 30.12.2015 “Pér transferimin nga Ministria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit té Ujérave te Bashkité, té Infrastrukturés sé Ufities dhe Kullimit, t¢ Personelit dhe té Aseteve
1¢ lugjishme e 1é Paluajtshme t é Bordeve Rajonale t¢ Kullimit”, Vendim i Késhillit Bashkiak Fier nr. 131
dt. 26.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore té vitit 2025”; Ligji nr. 68 daté
27.04.2017, “Pér Financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligji nr. 9936, dat& 26.06.2008, « Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris” (i ndryshuar), Udhézimi nr. 9, datg
20.03.2018 t& Ministris s¢ Financave dhe Ekonomisé «Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit»,
Kryetari i Bashkisé:

Propozon:

1. Miratimin e kérkesés sé shoqérisé “Veko” sh.p.k. pér dhénien e t& drejtés sé kalimit “Pér ndértimin,
operimin dhe mirémbajtjen e linjés néntokésore t& transmetimit t& energjisé elektrike” né pasurité nr. 241




(rrug€), nr.243 (kanal), nr. 249 (rrugg), nr. 422 (rrugg), nr. 64/376 (rrugé), zk. 1451, prona t& Bashkisé
Fier.

2. T& autorizojé Kryetarin e Bashkisé Fier pér nénshkrimin e akt marréveshjes dhe ¢do dokument té
nevojshém né dobi t& qéllimit té saj.
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Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier gov.al
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